

**Gujarat University** has signed an MoU with Defence Research and Development Organisation (**DRDO**), Ministry of Defence, Government of India, New Delhi for the establishment of an Advanced Technology Centre **Sardar Vallabhbhai Patel Centre for Cybersecurity Research (SVP-CCR)** at Gujarat University, Ahmedabad.

The Exchange of MoU was done in presence of Hon. Minister of Defence, Government of India, Shri Rajnath Singhji between Secretary, Department of Defence R& D and Chairman, DRDO Dr. G. Satheesh Reddy and Hon. Vice Chancellor, Gujarat University, Prof. Himanshu A Pandya. On 04 October, 2021 (Monday) at New Delhi.

The Centre will undertake directed basic and applied research in broad domains areas related to defence and dual use applications to meet critical and futuristic defense technological requirements. The Centre is slated to be established with a investment of more than 100 crores.

ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ ખાતે એડવાન્સ ટેકનોલોજી સેન્ટર – સરદાર વલ્લભભાઈ પટેલ સેન્ટર ફોર સાયબર સિક્યુરિટી રિસર્ચ (SVP-CCR) ની સ્થાપના માટે ગુજરાત યુનિવર્સિટી અને ભારત સરકારના સંરક્ષણ વિભાગ હસ્તકના **Defence Research and Development Organisation** – ડીઆરડીઓ સાથે નવી દિલ્હી ખાતે તારીખ 04 ઓક્ટોબર 2021, સોમવારના રોજ એમઓયુ પર હસ્તાક્ષર કરવામાં આવ્યાં.

આ એમઓયુ પ્રસંગે ભારત સરકારના સંરક્ષણ મંત્રીશ્રી રાજનાથસિંહજીની પ્રેરક ઉપસ્થિતિ સાથે સંરક્ષણ વિભાગના સેક્રેટરી અને ચેરમેન ડીઆરડીઓ – ડૉ. જી.સતીષ રેડ્ડી તથા ગુજરાત યુનિવર્સિટીના કુલપતિ પ્રો.હિમાંશું એ.પંડ્યાએ હાજરી આપી હતી.

આ એમઓયુથી સંરક્ષણ અને તકનીકીક્ષેત્રની જરૂરિયાતોને પહોંચી વળવા માટે વિશેષ પ્રમાણમાં સંશોધન હાથ ધરાશે. આ સેન્ટરથી 100 કરોડથી પણ વધુ રોકાણ સાથે સ્થાપવામાં આવશે.

